
  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 

 
 

Projekt:  Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování sociá lních služeb  
Aktivita:  WORKSHOP zaměřený na srovnání systému sociálních služeb a působnosti 

veřejné správy v systému sociálních služeb ve Velké Británii, na Slovensku a 
v České republice 

 
Termín:  10. – 11. září 2009 
 
Místo konání:  SENIOR Otrokovice  
   tř. Spojenců 1840, 765 02 Otrokovice 
    
Zlepšování systému sociálních služeb, výměna zkušeností a informace o nových 
postupech v sociální oblasti, to byla hlavní témata workshopu, který se uskutečnil v rámci 
realizace projektu Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování sociálních služeb (MS 
KPSS) ve dnech 10. – 11. září 2009 v prostorách otrokovického domova pro seniory 
SENIOR.   
Projekt MS KPSS, realizovaný městem Otrokovice, byl zahájen v červnu letošního roku a 
jeho partnery se stalo slovenské město Dubnica nad Váhom a britský Newcastle upon 
Tyne.  
Zástupci Česka, Slovenska a Velké Británie se u příležitosti konání workshopu sešli, aby 
mohli porovnat systémy sociálních služeb a působnost veřejné správy v systémech 
sociálních služeb jednotlivých zemí. Významným hostem akce se stal expert na 
problematiku sociálních služeb a spolupráci s veřejností ve Velké Británii James Milne. 
Workshopu se účastnil také primátor Dubnice nad Váhom, Ing. Jozef Gašparík. Program 
zahájila starostka města Otrokovice Radoslava Matuszková, která přivítala zahraniční  
hosty i přítomné zástupce z řad poskytovatelů, zadavatelů a uživatelů sociálních služeb, 
pro které byla především akce určena. První den workshopu byl naplněn výstupy expertů, 
kteří přítomné informovali o systému sociálních služeb ve Velké Británii, na Slovensku a 
v České republice. Dále se projednávala témata jako Proměny v sociálních službách a 
jejich dopady na uživatele a poskytovatele, Udržitelnost rozvoje sociálních služeb nebo 
Financování sociálních služeb. Na závěr zazněla prezentace psycholožky zabývajícíc se 
podporou pečujících osob a syndromem vyhoření u poskytovatele a pečujících osob. 
Druhý den byl ve znamení seznámení přítomných se systémem plánování rozvoje 
sociálních služeb v jednotlivých zemích, financováním sociálních služeb z obecních 
rozpočtů, působností veřejné správy v systému komunitního plánování sociálních služeb 
na a obecně při zajišťování sociálních služeb. Pozornost byla také věnována udržitelnému 
rozvoji sociálních služeb, spolupráci samospráv a v neposlední řadě také politickému 
rozměru v procesu plánování sociálních služeb. 
Z osobních reakcí účastníků workshopu, ale i z dotazníků, které přítomní vyplnili na závěr 
workshopu, vyplynulo, že workshop naplnil očekávání účastníků a byl pro ně přínosný a 
inspirativní. 



  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

1. den workshopu (10. 9. 2009) 

 
Prezentace Jamese Milna, experta z Velké Británie 

 

 
Zleva: Libuše Škrabolová (místostarostka města Otrokovice), Ing. Jozef Gašparík (primátor města 

Dubnica nad Váhom), Radoslava Matuszková (starostka města Otrokovice), Ing. Milan Vybíral 
(místostarosta města Napajedla), Mgr. Květoslava Horáková (vedoucí odboru sociálního, MěÚ 

Otrokovice), Ing. Eva Ludvíčková (členka expertní skupiny projektu MS KPSS) 



  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 
2. den workshopu 

 
Zleva: Ing. Stanislav Kolář (starosta obce Žlutava), Jaromír Blažek (starosta obce Halenkovice), 

Libuše Škrabolová (místostarostka města Otrokovice), Jaroslav Němeček (starosta obce 
Pohořelice), Mgr. Květoslava Horáková (vedoucí odboru sociálního, MěÚ Otrokovice) 

 

 
Prezentace Mgr. Josefa Zdražila (metodik projektu MS KPSS) 


